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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1: Tabulasi Data Penelitian 

 

Risk Profile Bank BRI dan Bank BCA 

Sumber: data diolah 

Good Corporate Governance Bank BRI dan Bank BCA 

Sumber: data diolah 

Earnings Bank BRI dan Bank BCA 

Sumber: data diolah 

Capital Bank BRI dan Bank BCA 

Sumber: data diolah 

  

Nama Perusahaan Rasio 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

PT. Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk NPL 1,21 1,10 1,14 1,22 1,37 

LDR 84,37 85,28 86,79 88,22 88,06 

PT. Bank Central Asia Tbk NPL 0,72 1,30 1,48 1,41 1,33 

LDR 79,94 76,72 77,99 83,10 81,38 

Nama Perusahaan 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

PT. Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 1 1 2 2 2 

PT. Bank Central Asia Tbk 1 1 1 1 2 

Nama Perusahaan Rasio 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

PT. Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk ROA 3,86 3,61 3,47 3,44 3,19 

ROE 24,10 20,16 18,40 18,35 17,46 

NIM 7,40 7,55 7,43 6,97 6,59 

BOPO 59,71 58,15 57,08 56,85 57,45 

PT. Bank Central Asia Tbk ROA 3,95 4,06 4,08 4,15 4,16 

ROE 21,52 20,39 19,10 18,25 17,53 

NIM 6,78 6,82 6,45 6,38 6,34 

BOPO 52,67 51,95 53,87 52,51 51,89 

Nama Perusahaan Rasio 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 2019 

PT. Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk CAR 20,59 22,69 22,84 21,21 22,77 

PT. Bank Central Asia Tbk CAR 18,65 21,89 23,59 24,95 24,64 
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Lampiran 2: Statistik Deskriptif 

 

Statistik Deskriptif Bank BRI 

Bank 

BRI 

Rasio N Range Minimal Maximal Mean Std. Deviasi 

NPL 5 87,12 1,10 1,37 1,21 0,103296 

LDR 5 3,85 84,37 88,22 86,54 1,694972 

GCG 5 1,00 1 2 1,6 0,547723 

ROA 5 0,67 3,19 3,86 3,51 0,245622 

ROE 5 6,64 17,46 24,10 19,69 2,650543 

NIM 5 0,96 6,59 7,55 7,19 0,399900 

BOPO 5 2,86 56,85 59,71 57,85 1,151356 

CAR 5 2,25 20,59 22,84 22,02 1,046996 

Sumber: Data diolah 

 

Statistik Deskriptif Bank BCA 

Bank 

BCA 

Rasio N Range Minimal Maximal Mean Std. Deviasi 

NPL 5 82,38 0,72 1,41 1,22 0,281372 

LDR 5 6,38 76,72 83,1 79,83 2,557593 

GCG 5 1,00 1 2 1,2 0,447214 

ROA 5 0,21 3,95 4,16 4,08 0,084558 

ROE 5 3,99 17,53 21,52 19,36 1,610519 

NIM 5 0,48 6,34 6,82 6,55 0,228429 

BOPO 5 1,98 51,89 53,87 52,58 0,798448 

CAR 5 6,3 18,65 24,95 22,744 2,582011 

Sumber: Data diolah 
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Lampiran 3: Hasil Uji Normalitas (Output SPSS) 

 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

 NPLBCA .256 5 .200* .952 5 .752 

NPLBRI .292 5 .190 .882 5 .319 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

LDRBRI .214 5 .200* .908 5 .454 

LDRBCA .164 5 .200* .978 5 .924 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

GCG_BRI .367 5 .026 .684 5 .006 

GCG_BCA .473 5 <,001 .552 5 <,001 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

ROA_BRI .182 5 .200* .980 5 .935 

ROA_BCA .207 5 .200* .910 5 .466 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

ROE_BRI .287 5 .200* .837 5 .157 

ROE_BCA .164 5 .200* .968 5 .860 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 
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Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

NIM_BRI .302 5 .154 .877 5 .297 

NIM_BCA .276 5 .200* .827 5 .133 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

BOPO_BRI .235 5 .200* .879 5 .306 

BOPO_BCA .254 5 .200* .870 5 .268 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

CAR_BRI .339 5 .062 .799 5 .080 

CAR_BCA .228 5 .200* .882 5 .320 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 
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Lampiran 4: Hail Uji Paired Sample T-test dan Wilcoxon (Output SPSS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 NPL_BRI - NPL_BCA -.04000 .32611 .14584 -.44492 .36492 -.274 4 .399 .797 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 ROA_BRI - ROA_BCA -.56600 .32631 .14593 -.97117 -.16083 -3.879 4 .009 .018 
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Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 LDR_BRI - LDR_BCA 6.71800 1.96962 .88084 4.27239 9.16361 7.627 4 <,001 .002 

 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 NIM_BRI - NIM_BCA .63400 .26387 .11801 .30636 .96164 5.372 4 .003 .006 

 

 

Paired Samples Test 

 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 ROE_BRI - ROE_BCA .33600 1.28935 .57662 -1.26494 1.93694 .583 4 .296 .591 
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Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 BOPO_BRI - BOPO_BCA 5.27000 1.51578 .67788 3.38791 7.15209 7.774 4 <,001 .001 

 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Significance 

Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

One-Sided p Two-Sided p Lower Upper 

Pair 1 CAR_BRI - CAR_BCA -.72400 2.22653 .99573 -3.48860 2.04060 -.727 4 .254 .507 

 

 

Test Statisticsa 

 

GCG_BCA - 

GCG_BRI 

Z -1.414b 

Asymp. Sig. (2-tailed) .157 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on positive ranks. 



 
 
 

114 
 
 

 

Lampiran 5: Halaman Website Sumber Data Penelitian 

 

Laporan Tahunan Bank BRI 2015-2019 

https://bri.co.id/report  

Laporan Keuangan Bank BRI 2015-2019 

https://bri.co.id/report  

https://www.idx.co.id/ 

 

 

 

Laporan Tahunan Bank BCA 2015-2019 

https://www.bca.co.id/  

Laporan Keuangan Bank BCA 2015-2019 

https://www.bca.co.id/  

https://www.idx.co.id/ 

 

 

 

 

  

https://bri.co.id/report
https://bri.co.id/report
https://www.idx.co.id/
https://www.bca.co.id/
https://www.bca.co.id/
https://www.idx.co.id/
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Lampiran 6: Output Analisis 

 

RGEC Tahun Bank BRI Bank BCA 

Rasio (%)/PK Keterangan Rasio (%)/PK Keterangan 

Risk 

Profile 

2015 NPL 1,21 Sangat Sehat NPL 0,72 Sangat Sehat 

LDR 84,37 Sangat Sehat LDR 79,94 Sangat Sehat 

2016 NPL 1,10 Sangat Sehat NPL 1,30 Sangat Sehat 

LDR 85,28 Cukup Sehat LDR 76,72 Sangat Sehat 

2017 NPL 1,14 Sangat Sehat NPL 1,48 Sangat Sehat 

LDR 86,79 Cukup Sehat LDR 77,99 Sangat Sehat 

2018 NPL 1,22 Sangat Sehat NPL 1,41 Sangat Sehat 

LDR 88,22 Cukup Sehat LDR 83,10 Sangat Sehat 

2019 NPL 1,37 Sangat Sehat NPL 1,33 Sangat Sehat 

LDR 88,06 Cukup Sehat LDR 81,38 Sangat Sehat 

GCG 2015 PK 2 Baik PK 1 Sangat Baik 

2016 PK 2 Baik PK 1 Sangat Baik 

2017 PK 2 Baik PK 1 Sangat Baik 

2018 PK 1 Sangat Baik PK 1 Sangat Baik 

2019 PK 1 Sangat Baik PK 2 Baik 

Earnings 2015 ROA 3,86 Sangat Sehat ROA 3,95 Sangat Sehat 

ROE 24,10 Sangat Sehat ROE 21,52 Sehat 

NIM 7,40 Sangat Sehat NIM 6,78 Sangat Sehat 

BOPO 59,71 Sangat Sehat BOPO 52,67 Sangat Sehat 

2016 ROA 3,61 Sangat Sehat ROA 4,06 Sangat Sehat 

ROE 20,16 Sehat ROE 20,39 Sehat 

NIM 7,55 Sangat Sehat NIM 6,82 Sangat Sehat 

BOPO 58,15 Sangat Sehat BOPO 51,95 Sangat Sehat 

2017 ROA 3,47 Sangat Sehat ROA 4,08 Sangat Sehat 

ROE 18,40 Sehat ROE 19,10 Sehat 

NIM 7,43 Sangat Sehat NIM 6,45 Sangat Sehat 

BOPO 57,08 Sangat Sehat BOPO 53,87 Sangat Sehat 
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RGEC Tahun Bank BRI Bank BCA 

Rasio (%)/PK Keterangan Rasio (%)/PK Keterangan 

2018 ROA 3,44 Sangat Sehat ROA 4,15 Sangat Sehat 

ROE 18,35 Sehat ROE 18,25 Sehat 

NIM 6,97 Sangat Sehat NIM 6,38 Sangat Sehat 

BOPO 56,85 Sangat Sehat BOPO 52,51 Sangat Sehat 

2019 ROA 3,19 Sangat Sehat ROA 4,16 Sangat Sehat 

ROE 17,46 Cukup Sehat ROE 17,53 Cukup Sehat 

NIM 6,59 Sangat Sehat NIM 6,34 Sangat Sehat 

BOPO 57,45 Sangat Sehat BOPO 51,89 Sangat Sehat 

Capital 2015 CAR 20,59 Sangat Sehat CAR 18,65 Sangat Sehat 

2016 CAR 22,69 Sangat Sehat CAR 21,89 Sangat Sehat 

2017 CAR 22,84 Sangat Sehat CAR 23,59 Sangat Sehat 

2018 CAR 21,21 Sangat Sehat CAR 24,95 Sangat Sehat 

2019 CAR 22,77 Sangat Sehat CAR 24,64 Sangat Sehat 

 

Perbandingan Kinerja Kedua Bank Berdasarkan Nilai Rasio yang Diperoleh 

RGEC Tahun Bank BRI Bank BCA Kinerja Keuangan Bank 

Terbaik Berdasarkan Rasio 

yang Diperoleh  Rasio (%) Rasio (%) 

Risk 

Profile 

2015 NPL 1,21 NPL 0,72 Bank BCA 

Bank BCA 

LDR 84,37 LDR 79,94 Bank BCA 

2016 NPL 1,10 NPL 1,30 Bank BRI 

LDR 85,28 LDR 76,72 Bank BCA 

2017 NPL 1,14 NPL 1,48 Bank BRI 

LDR 86,79 LDR 77,99 Bank BCA 

2018 NPL 1,22 NPL 1,41 Bank BRI 

LDR 88,22 LDR 83,10 Bank BCA 

2019 NPL 1,37 NPL 1,33 Bank BCA 

LDR 88,06 LDR 81,38 Bank BCA 

GCG 2015 PK 2 PK 1 Bank BCA 

Bank BCA 
2016 PK 2 PK 1 Bank BCA 
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RGEC Tahun Bank BRI Bank BCA Kinerja Keuangan Bank 

Terbaik Berdasarkan Rasio 

yang Diperoleh  Rasio (%) Rasio (%) 

2017 PK 2 PK 1 Bank BCA 

2018 PK 1 PK 1 - 

2019 PK 1 PK 2 Bank BRI 

Earnings 2015 ROA 3,86 ROA 3,95 Bank BCA 

Bank BCA 

ROE 24,10 ROE 21,52 Bank BRI 

NIM 7,40 NIM 6,78 Bank BRI 

BOPO 59,71 BOPO 52,67 Bank BCA 

2016 ROA 3,61 ROA 4,06 Bank BCA 

ROE 20,16 ROE 20,39 Bank BCA 

NIM 7,55 NIM 6,82 Bank BRI 

BOPO 58,15 BOPO 51,95 Bank BCA 

2017 ROA 3,47 ROA 4,08 Bank BCA 

ROE 18,40 ROE 19,10 Bank BCA 

NIM 7,43 NIM 6,45 Bank BRI 

BOPO 57,08 BOPO 53,87 Bank BCA 

2018 ROA 3,44 ROA 4,15 Bank BCA 

ROE 18,35 ROE 18,25 Bank BRI 

NIM 6,97 NIM 6,38 Bank BRI 

BOPO 56,85 BOPO 52,51 Bank BCA 

2019 ROA 3,19 ROA 4,16 Bank BCA 

ROE 17,46 ROE 17,53 Bank BCA 

NIM 6,59 NIM 6,34 Bank BRI 

BOPO 57,45 BOPO 51,89 Bank BCA 

Capital 2015 CAR 20,59 CAR 18,65 Bank BRI 

Bank BCA 

2016 CAR 22,69 CAR 21,89 Bank BRI 

2017 CAR 22,84 CAR 23,59 Bank BCA 

2018 CAR 21,21 CAR 24,95 Bank BCA 

2019 CAR 22,77 CAR 24,64 Bank BCA 
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Lampiran 7: Self Assesment Good Corporate Governance 

 

GCG BRI 2015 

 
 

GCG BRI 2016 

 
 

GCG BRI 2017 
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GCG BRI 2018 

 
 

GCG BRI 2019 

 
 

1GCG BCA 2015 
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GCG BCA 2016 

 
 

GCG BCA 2017 

 
 

GCG BCA 2018 
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GCG BCA 2019 
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Lampiran 8: Keterangan Penelitian 
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Lampiran 9: Hasil Uji Turnitin 

 

 


